
          
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
  

N°  1125  del Registro         
 
Data  24.10.2011 
 
 

           OGGETTO :  Fondo per il potenziamento dell’ufficio ICI anno 2010 

      Liquidazione ai dipendenti  

                                     
 

 

N.  52  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  17.10.2011 
 

 
 

ANNO 2011 
 
L’anno duemilaundici,   il giorno 17  del mese di Ottobre alle ore _//__,  
 

Il Capo Settore 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n.70 dell’1/8/2006 è stato approvato il 

nuovo regolamento ICI, entrato in vigore il 1° gennaio 2007; 

Che l’art.16 del predetto regolamento ha previsto l’istituzione di un fondo speciale  per il 

potenziamento dell’ufficio ICI in relazione al disposto dell'art. 59 comma 1 lett.. p) del D.L.vo 15 dicembre 

1997 n. 446.  

Che detto fondo è alimentato annualmente con l'accantonamento di una percentuale pari al 10% delle 

somme effettivamente riscosse a seguito dell'emissione di avvisi di accertamento e liquidazione ICI, con 

esclusione delle sanzioni e degli interessi.  

Dato atto che tali somme, entro l'anno successivo, devono essere ripartite dalla Giunta comunale con 

apposita deliberazione nel rispetto delle percentuali stabilite nel predetto regolamento;  

 Che con deliberazione n.13 del 17/2/2011 l’amministrazione comunale ha ripartito il fondo 

di € 7.769,80 pari al 10% delle somme effettivamente riscosse per recupero ICI nell’anno 2010, al netto di 

interessi e sanzioni, come segue: 

• Per il miglioramento delle attrezzature anche informatiche e dell'arredamento, dell'Ufficio ICI nella 

misura del 20%  ( € 1.553,96) 



• Per l'attribuzione dei compensi incentivanti la produttività al personale addetto nella misura del 80% 

(€6.215,84) 

Dato atto che tutto il personale in servizio presso il settore Affari Tributari e Legali si è impegnato 

per il raggiungimento degli obiettivi suddetti; 

 

Che tale attività è stata svolta in concomitanza con la gestione ordinaria degli uffici; 

 

DETERMINA 

 
 Per i motivi espressi in premessa, di liquidare e pagare ai dipendenti sottoelencati il compenso 

incentivante la produttività anno 2010, pari ad € 6.215,84 al lordo degli oneri riflessi, come segue: 

 

1. Arcadipane Placida                €   361,40 

2. Calà Melchiorra  €   361,40 

3. Castellino Salvatore  €   361,40 

4. Catania Carmelo  €   361,40 

5. Di Blasi Rosa   €   361,40 

6. Di Caro Calogero  €   361,40 

7. Di Salvo Angelo  €   361,40 

8. Fittipaldi Angelo  €   361,40 

9. Leone Giuseppe  €   361,40 

10. Lo Giudice Domenica  €   361,40 

11. Mancuso Benedetto  €   361,40 

12. Profeta Maria   €   361,40 

13. Vella Angelo   €   361,40 

 
Di dare atto che la relativa spesa  di Euro 4.698,20 al netto degli oneri riflessi,  trova copertura 

finanziaria al cap. 1758 - . IMP.  30461 sub 30462 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 
riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000. 

 
                                                                   Il Capo Settore Affari Tributari e Legali f.f. 

                                                                            f.to        Dott. R. Zarbo 

 

 

 
Parere del Responsabile del Servizio Finanziario: 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 
 

                                                                      Il Responsabile del Settore Finanze 

                                                                              f.to    Dott. Rosario Zarbo 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

    

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 25.10.2011    Il Funzionario incaricato 

       Anna Lavore 

         

 


